
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

LEDESMA SAAI

31/05/2025 Anual

08/08/2025

Miles de Pesos

08/08/2025

Alejandro Blaquier

Presidente

(25.178.469,00)
0,00

(25.178.469,00)

(5.108,00)

(25.183.577,00)
0,00

(25.183.577,00)

438.199,00
0,00

1.515,00
215.961.706,00

749.870,00
263.390,00

27.931.147,00
205.198.278,00
(25.057.070,00)

4.083.414,00
0,00

429.570.449,00

0,00
429.570.449,00

No existen ajustes a los resultados de ejercicios anteriores

0,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

0,00 0,0000000

0,00 0,0000000

0,00 0,0000000

0,00

El 112° ejercicio arrojó un resultado integral neto negativo de $25.178.469.000, siendo los resultados no asignados de la Sociedad al 
cierre del 112° ejercicio negativos en la suma total de $ 25.057.070.000 según lo expuesto en el cuadro de Estado de Cambios en el 
Patrimonio. En virtud de ello, el Directorio de Ledesma propone a los Sres. Accionistas absorber la totalidad de los resultados no 
asignados  negativos con parte de la reserva facultativa. 
 

El 112° ejercicio arrojó un resultado integral neto negativo de $25.178.469.000, siendo los resultados no asignados de la Sociedad al 
cierre del 112° ejercicio negativos en la suma total de $ 25.057.070.000 según lo expuesto en el cuadro de Estado de Cambios en el 
Patrimonio. En virtud de ello, el Directorio de Ledesma propone a los Sres. Accionistas absorber la totalidad de los resultados no 
asignados  negativos con parte de la reserva facultativa. 
 



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

Maria Elena Blaquier Escritural 79.541.151 18,0900 Cavia 3033, piso 21, CABA

Carlos Herminio Blaquier Escritural 79.541.151 18,0900 Arenales 735, piso 6, CABA

Alejandro Blaquier Escritural 79.541.150 18,0900 Arenales 735, piso 4, CABA

Santiago Blaquier Escritural 79.541.150 18,0900 Basavilbaso 1219, piso 3, 

Ignacio Blaquier Escritural 79.541.150 18,0900 Basavilbaso 1219, piso 2, 

n/a 0 0 0,0000



 

 

Información adicional 
 

 

 

n/a




